■創 立 ／ 昭和 29 年 6月 3日                ■第 66 代  会長 ／ 藤田 浩二   幹事 ／ 吉野 貴美

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93 新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.1     第 3167 例会    ２０１９年  ７月 ３日     天候 晴れ

国家「君が代」

ロータリーソング「我等の生業」

四つのテスト   吉野 貴美 幹事

≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ビジター：中野 博義 様（東京南 RC）

≪入会式≫≪入会式≫≪入会式≫≪入会式≫

     新堀 きよみ 様

  ㈱新堀ギターアカデミー 常務取締役

           （紹介者：田中 正明 会員）

 茂谷 浩子 様

東日本電信電話㈱神奈川事業部

神奈川西支店 支店長

       （紹介者：大小原 徹 直前会長）

  田中会員より新堀様をご紹介

出席報告出席報告出席報告出席報告    （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

メークアップ

修正出席者数 修正出席率

会員数

６月１９日 ４３（４３）名 ２７名 １６名 ６２．７９％ ０名 ２７名 ６２．７９％

７月３日 ４３(４３)名 ３０名 １３名 ６９．７７％

2019-2020 年度

藤沢ロータリークラブ週報
2019-2020 年度 RI テーマ

第 2780 地区

ガバナー   杉岡 芳樹

第 3 グループガバナー補佐 渡邊 昭

大小原直前会長より茂谷様をご紹介

≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫

    ・初例会ということで緊張しております。元気一杯

  がんばってまいります。

 ・本日、年度初めということで例会前に理事会を開

催いたしました。

 ・6月末で退会されました小島様を名誉会員に推薦

し、理事会で承認されました。ご承諾いただける

ようにおこえがけいたします。

 ・小島会員大会に伴う新理事の選出ですが、廣島

  会員にお引受けいただくことで承認されました。

 ・2019 年規定審議会が開催されました。クラブとし

て関わりのあるものについてお話いたします。

   メークアップの規定が例会前後 2週間が、同年

度以内に変更になりました。ガバナー月信の出

席報告掲載についても検討されています。

   クラブ会長の後任が選出されてない場合、1 年

まで任期を延長することができる。

   会員数が、6名未満になった場合、クラブを終

結する。

≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫

    ・7-9 月分の年会費、特別スマイルの請求書を配布

いたしました。

    ・次週 7月 10 日の例会はクラブ協議会です。各委

員会より本年殿活動計画を発表していただきま

す。委員長が欠席の場合は、代理の方のご出席を

お願いいたします。

 ・今年度の「四つのテスト」については、輪番制に

  いたします。新会員も増えまして、覚えるよい機

会です。今年は、基本お誕生日月に廻ってくるよ

うにいたします。よろしくお願い致します。

≪委員会報告≫≪委員会報告≫≪委員会報告≫≪委員会報告≫

 ・椋梨 地区青少年交換委員長より

  7 月 6日（土）2 時より今年度の青少年交換学生

  の結団式があります。皆さんご参加下さい。

  学生達の旅立つ姿を見てやってください。

  7 月 7日（日）、朝、昨年度 交換学生の阿部浩太

郎君がブラジルから帰ってきます。お迎えに行っ

てくださる方、よろしくお願いたします。

≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫

        結婚記念日 7 月 1日 小澤 智幸 会員

        小澤 会員 結婚記念日は、奥様のお誕生日!!

≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫

    藤田 浩二 会長

  新堀様、茂谷様 これから宜しくお願い致します。

        本日より、一年間 吉野幹事とともに精一杯がん

ばってまいりますので宜しくお願い致します。

 今井 重信 会員

  本日 初例会なのですが私用のため早退します。

  すみません。

 田中 正明 会員

  藤田会長、吉野幹事他 理事役員の方々、本年度

一年素晴らしい会となるよう期待しております。

和田 庄冶 会員

 藤田年度の初日にあたり、エールを送ります。

椋梨 兼彰 会員

 7 月から新年度 藤田会長 吉野幹事 1年間よ

ろしくお願い致します。

川上 彰久 会員

 藤田会長 久しぶりに真面目な会長として

 藤沢ロータリークラブを引っ張っていって下さ

い。

小河 静雄 会員

 藤田さん ガンバッテーーー!!

星谷 けい子 会員

 子供さんの成長と共に大きく、たくましく藤田年

度を盛り上げて下さい。

反田 純正 会員

 藤田会長 頑張って下さい！

宜しくお願いします！

大沢 勝実 会員

 藤田会長 がんばって下さい

本日は早退してすみません。

大沢スマイル委員長

≪小話≪小話≪小話≪小話    3333 分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫

     大小原 徹 直前会長

昨年会長で 3 分間スピーチしていないので、今年は、

一番手でと藤田会長に言っていただきました。

最終夜間例会で、皆さんからの暖かい寄せ書きと花束、

ありがとうございました。そこで、皆さんから一言い

ただくお題を「ロータリーで一番失敗したこと」とし

ました。椋梨先生のお話が、印象に残っています。私

自身のロータリーでの一番の失敗は、入会してすぐの

60 周年記念祝賀会で、マレーシア方のお客様を歓迎し

ようと張り切りすぎたことが、顰蹙をかってしまった

ことです。ご挨拶をしたり、話さなくてはならない機

会に最初からうまくできる人はまれです。ロータリー

での失敗は前向きにとらえ、皆さん、藤田年度を盛り

上げ、温かく見守っていただきたいです。

≪新理事役員挨拶≪新理事役員挨拶≪新理事役員挨拶≪新理事役員挨拶≫≫≫≫

会長・理事 藤田 浩二 会長

幹事・理事 吉野 貴美 幹事

副会長・理事 今井 重信 副会長

会長エレクト・理事 野口 捷代 会長エレクト

理事 椋梨 兼彰 会員

理事 大野木 加代子 会員

理事 川上 彰久 会員

理事 大小原 徹 直前会長

理事 小河 静雄 会員

理事 廣島 純 会員

副幹事・役員 吉川 栄紀 副幹事

会計・役員 鈴木 隆一 会員

SAA・役員 杉本 繁則 会員

1 年間、このお席にお座りいただく 3 名様

東京南 RC 中野 博義 様

いつもありがとうございます。

皆出席を続けていらっしゃるそうです。

東京南 RCは、地区内にグァムやサイパンのクラブも

含まれるそうです。

               本日のお料理